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منهای فوتبالورزش بانوان

قیچی برگردان به مقصد آیندهقیچی برگردان به مقصد آینده
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بازگشت هیجان فوتبال ساحلی به مشهد بعد از بیش از یک دهه با رقابت های »جام برکت و کرامت«

پس از عملکرد خوب فرنگی کاران ایران در مسابقات 
گزینشی المپیک در سطح قاره آسیا، اتحادیه جهانی 

گردان حسن رنگرز پرداخت. کشتی به تمجید از شا
مســابقات گزینشــی بازی های المپیک 2024 پاریس 
در رشــته کشــتی فرنگی در بیشــکک قرقیزســتان به 
پایــان رســید. در ایــن پیکارهــا علیرضــا مهمــدی و 
امیــن کاویانی نــژاد از ایران موفق به کســب ســهیمه 
شــدند تا با ثبت این دو ســهمیه، فرنگــی کاران ایران 
با تیــم کامل راهــی المپیــک پاریس شــوند. موفقیت 
گردان حسن رنگرز در قرقیزستان از دید اتحادیه  شا
جهانــی کشــتی دور نمانــد. ایــن اتحادیــه بــا انتشــار 
عکس ملی پوشان ایران نوشت: کشتی فرنگی ایران 
تنها تیمــی در جهان اســت که ســهمیه کامل حضور 

در بازی های المپیک پاریس را کسب کرده است.
نمایندگان کشتی ایران در رشته آزاد نیز پنج سهمیه 
کسب کردند و روســیه و جمهوری آذربایجان با شش 

سهمیه در جهان پیشتاز هستند.

سهم پررنگ کشتی در سهمیه های المپیکی ورزش  	

کشور

کنون موفق به کسب سی سهمیه برای  ورزش ایران تا
حضــور در بازی های المپیک شــده اســت کــه یازده 

سهمیه آن مربوط به رشته کشــتی است. به عبارتی، 
ورزشکاران این رشته 36درصد سهمیه های ایران را 
کسب کردند؛ موضوعی که نشــان دهنده نقش مهم 
ورزش اول کشــورمان در ســطح جهانی و ظرفیت آن 
بــرای افتخارآفرینی در المپیک اســت. ســهمیه های 
کشتی به اسم کشور است و فدراسیون بعد از برگزاری 

انتخابی ها نفرات نهایی پاریس را مشخص می کند.
بــرای تیم کشــتی فرنگــی ایــران مهدی محســن نژاد 
در وزن 60کیلــو، محمدرضــا گرایــی در 67کیلو، امین 
کاویانی نژاد در 77کیلو، علیرضا مهمدی در 87کیلو، 
محمد هادی ساروی در 97کیلو و امین میرزازاده در 
130کیلوگرم موفق به کسب سهمیه شدند. نمایندگان 
ایران در مســابقات جهانی بلگراد چهار سهمیه و در 

گزینشی آسیا دو سهمیه گرفتند.
در کشــتی آزاد نیــز رحمــان عموزادخلیلــی در وزن 
65کیلو، یونــس امامی در 74کیلو، حســن یزدانی در 
ع  86کیلو، امیرعلی آذرپیرا در 97کیلو و امیرحسین زار
در 125کیلوگــرم ســهمیه های ایــران را کســب کردند. 
علیرضــا ســرلک در وزن 57کیلوگرم نیز به مســابقات 
گزینشی اســتانبول اعزام می شــود و در صورت کسب 
سهمیه مسافر پاریس خواهد شــد تا ترکیب تیم ملی 

کشتی آزاد کشورمان هم برای المپیک کامل شود.

مهدی الفتی، دارنده مدال نقره بازی های آسیایی هانگژو، بار دیگر در 
ورزش ایران تاریخ سازی کرد و توانست با کسب سهمیه المپیک، به چهره

نخستین ژیمناست کشورمان بدل شود که در تاریخ این تورنمنت 
حاضر می شود. طبق اعلام سایت فدراسیون جهانی ژیمناستیک، 
الفتی ملی پــوش ژیمناســتیک ایــران، توانســت بــا قرارگرفتــن در رده دوم رنکینگ 

مسابقات کسب سهمیه المپیک، به المپیک پاریس راه پیدا کند. این اتفاق اولین بار 
اســت که در ژیمناســتیک ایران رخ می دهــد. الفتی با کســب 62امتیاز موفق شــد 

حضور در المپیک پاریس را بــرای خودش قطعی کند. الفتــی در بازی های 
آسیایی هانگژو نیز با کسب نشان نقره نخستین نشان این بازی ها 

را بــرای ژیمناســتیک ایــران بــه ارمغــان آورد. الفتــی کــه در 
جام جهانی ژیمناستیک در قطر نتوانست روی سکو برود، 
بعد از نهایی شــدن ســهمیه حضــورش در المپیک، گفت: 

من اردوها و تمرینات خوبی برای رقابت های کسب سهمیه 
داشتم و امیدوار بودم در قطر روی سکو بروم، اما ژیمناستیک 

ورزش لحظه هاســت و مــن هــم نمی خواســتم این گونه شــود. 
فدراســیون ژیمناســتیک و ســرمربی تیم ملــی همه گونــه از من 
حمایت کردند و واقعا عملکردشــان عالی بود. امیدوارم بتوانم 

در مسابقات پیش رو جبران کنم.

قطعی شدن نخستین حضور ژیمناستیک ایران در المپیک

الفتی دوباره تاریخ ساز شد

خبر 

ملی پوش مشهدی در آستانه انتخابی المپیک 

پینگ پنگ باز مشــهدی تیم ملی برای حضــور در رقابت های گزینشــی المپیک راهی 
اردوی ملــی می شــود. رقابت هــای آســیای میانــه آخرین مرحله مســابقات گزینشــی 
المپیک است که ملی پوشــان تنیس روی میز ایران با حضور در آن می توانند صاحب 
سهمیه المپیک در بخش انفرادی شوند. این رقابت ها 28 تا 30اردیبهشت به میزبانی 
، تیم ملی تنیس روی میز بانوان با ترکیب ندا  ازبکستان برگزار می شود. به همین منظور
شهسواری و مهشید اشتری در این رقابت ها شــرکت خواهد کرد. اردوی آماده سازی 
ایــن بازیکنان از فــردا زیرنظــر حمیــده ایرانمنــش، ســرمربی تیم ملی، آغاز می شــود و 

به صورت مستمر تا زمان اعزام به تاشکند ادامه خواهد داشت.

پیروزی دختران ایران مقابل ترکمنستان

تیم ملــی فوتبــال دختــران جــوان در دومیــن بــازی اش در 
رقابت های جام کافا مقابل ترکمنســتان به پیروزی رسید. 
تیــم ایــران در این بــازی 7بــر0 بــه پیــروزی رســید. در بازی 
نخســت نیز دختران ایران 4بر2 از ســد ازبکســتان گذشته 
بودند . رقابت های کافا با حضور تیم های ایران، ازبکستان، 
ترکمنســتان، تاجیکســتان و قرقیزســتان درحــال برگــزاری 
اســت و عســل قاجاریان تنها ملی پوش خراسانی حاضر در 

این مسابقات است.

مژده رنگیان

دو داور زن و بین المللی فوتسـال ایران توانسته اند 
عملکـردی درخشـان در جام ملت هـای فوتسـال 
آسـیا 2024 از خـود به جـا بگذارنـد. جام ملت هـای 
فوتسـال آسـیا 2024 در مرحلـه گروهـی و بـا رونمایی 
از چهره هشـت تیم برتر به پایان رسـید و مسـابقات 
وارد مرحلـه حذفـی شـد. در کنـار حضـور موفـق 
تیم ملی ایـران در ایـن دوره از رقابت ها، اتفـاق ویژه 
ایـن دوره از رقابت هـا، حضـور زری فتحـی و گلاره 
ناظمـی در نقـش نماینده هـای داوری ایـران بـود. 
حضـور فتحـی و ناظمـی درحالـی بیـش از پیـش 
جلب توجـه کـرده اسـت کـه آن هـا در رقابت هـای 
داخلـی، فقـط در فوتسـال زنـان قضـاوت می کننـد، 
امـا در عرصـه بین المللـی اوضـاع کامـلا متفـاوت 
اسـت. ایـن دو داور باتجربـه که بیـش از هفت سـال 
سـابقه فعالیـت بین المللـی دارنـد، در رزومـه خـود 
حـالا قضـاوت در جام ملت هـای آسـیا 2024 را هـم 
اضافه کردنـد و در مرحله گروهی توانسـتند کارنامه 

درخشـانی را از خـود به جـا بگذارنـد.

نمره خوب ناظمی در قضاوت 	

گفتـه  کـه  ایـران  فوتسـال  چهل سـاله  داور 
زنـان  نایب رئیسـی  گزینـه  جدی تریـن  می شـود 

فدراسـیون فوتبال اسـت، بعـد از تجربه قضـاوت در 
تورنمنت هـای مهمـی چـون مسـابقات قهرمانـی 
جام باشـگاه های  جهـان،  مـردان  دانشـجویان 
جام جهانـی  البتـه  و  جهـان  مـردان  فوتسـال 
در  درخشـیدن  درحـال  حـالا  مـردان،  فوتسـال 
جام ملت های آسیا 2024 است. ناظمی که در دوره 
قبلـی رقابت هـا هـم حضـور داشـت، یکـی از بیسـت 
داور ایـن تورنمنـت محسـوب می شـود و باتوجه بـه 
اضافه شـدن کمـک داور ویدئویـی، داوران ایرانـی 
هر روز قضاوت داشـتند، اما شـاخص ترین قضاوت 
ناظمـی در مرحلـه گروهـی در جـدال تیم هـای ملی 
چین و ویتنـام بود. ناظمـی در قامـت داور اول نبرد 
حسـاس چیـن و ویتنـام را سـوت زد و عملکـردی 
درخشـان و بدون نقـص را از خـود به جـا گذاشـت و 
نمره خوبی گرفت. همچنین فعالیت به عنوان داور 
چهـارم در دیدار تیم های ملی ژاپن و قرقیزسـتان و 
البته کمـک داور ویدئویی در دوئل عراق و اسـترالیا 
در کارنامـه گلاره ناظمـی بـه چشـم می خـورد. او کـه 
جزو باتجربه تریـن داوران حاضـر در جام ملت های 
فوتسـال آسـیا 2024 اسـت، بدون شـک کاندیـدای 
قضـاوت در مسـابقات حسـاس مرحلـه حذفـی 
خواهد بود و بایـد دید دیـدار بعدی کـه او به عنوان 

داور اول سـوت می زنـد، کـدام مسـابقه اسـت.

بی نقص همچون فتحی 	

داور شــیرازی و سی وپنج ســاله فوتســال ایران که از 
سال2017 در فهرست داوران الیت فیفا حضور دارد، 
در جام ملت های فوتســال مردان آسیا 2017 تجربه 
قضــاوت در مســابقه رده بنــدی را در کارنامــه خــود 
دارد و همچنیــن، در رقابت هــای جام ملت هــای 
فوتسال مردان اروپا هم سوت زده است. فتحی جزو 
فعال ترین داوران مرحله گروهی جام ملت های آسیا 
2024 بوده و توانسته اســت کارنامه موفقی را از خود 
به جا بگذارد و نمرات خوبی در مسابقات به دست 
آورده است. فتحی که در بازی حساس تیم های ملی 
کره جنوبی و تاجیکستان در نقش داور سوم فعالیت 
کرد، سوت قضاوت نبرد ژاپن و کره جنوبی را در دست 
گرفــت و این مســابقه سرنوشت ســاز بــرای ژاپنی ها 
را در نقــش داور اول به خوبــی قضــاوت و اداره کــرد. 
همچنین زری فتحــی داور دوم نبــرد تیم های ملی 
تایلند و ویتنام بود که در این مسابقه هم او توانست 
روز خوبی را پشت ســر بگــذارد و عملکــرد کم نقصی 
داشــت تا به روند موفقــش در جام ملت های آســیا 
2024 ادامه دهد. بدون شک او هم در وضعی مشابه 
ناظمی، درصورتی که ایران به مراحل پایانی راه پیدا 
نکند، می تواند کاندیدای قضاوت در حساس ترین 

مسابقات مرحله حذفی باشد.

 پایان کار دمیر
در تیم ملی بسکتبال ایران

کان دمیر، سرمربی ترکیه ای  با پایان قرارداد ها
که نتوانست تیم ملی ایران را به المپیک و مدال 
بازی های آسیایی برساند، فدراسیون بار دیگر 
گرفته است و رسما  کادرفنی  تصمیم به تغییر 
به همکاری اش با این مربی پایان داده است. 
طبق خبر سایت فدراسیون بسکتبال، چند 
گزینه ایرانی و خارجی معرفی شدند و رزومه های 
صاحب سبک  از کشورهای  خارجی  مربیان 

در بسکتبال و پیشرفته به کمیته فنی ارائه شد.

 پاداش تاریخی
برای صعود والیبال به المپیک

والیبال،  سیدمیلاد تقوی، رئیس فدراسیون 
از پاداش ویژه برای ملی پوشان والیبال کشورمان 
در صورت موفقیت در صعود به المپیک خبر 
داد: در صورتی که در مسابقات لیگ ملت های 
امسال جواز صعود به المپیک پاریس 2024 را 
کنیم، پاداش تاریخی و بی سابقه ای را  کسب 
ویژه  بازیکنان در نظر خواهیم گرفت که به زودی 

و پیش از اعزام به مسابقات اعلام خواهیم کرد.

 گرگانی ها در یک قدمی
فینال لیگ بسکتبال

گرگان دومین بازی  تیم بسکتبال شهرداری 
مرحله نیمه نهایی لیگ برتر را هم برابر مهرام 
گذاشت تا یک قدم دیگر  با پیروزی پشت سر 
مسابقات  این  فینال  به دیدار  به رسیدن 
مصطفی  گردان  شا شود.   نزدیک تر 
بازی  در دومین  هاشمی 
نتیجه  با  نیز  خانگی شان 
76بر70 به پیروزی رسیدند 
تا در مجموع نیمه نهایی 
پیش  از مهرام   0 2بر
بیفتند. دو بازی آینده این 
دو تیم مرحله نیمه نهایی به میزبانی تیم 
مهرام تهران برگزار خواهد شد و در صورتی 
دو  از این  در یکی  گرگان  که شهرداری 
بازی به پیروزی برسد، می تواند به عنوان 

نخستین تیم، فینالیست لیگ برتر شود.

اتحادیه جهانی از شاگردان حسن رنگرز تمجید کرد

ترکیب کامل فرنگی کاران برای المپیک

مشهدی های هاکی باز در مسابقات آسیایی و جام جهانی

درحالی که فقط بیست روز تا شروع مســابقات بانوان آسیا باقی مانده است، 

اردوی تیم ملی هاکی بانوان با حضور چهره های مشهدی و به میزبانی دانشگاه 

آزاد علوم تحقیقات برگزار می شــود. هشــتمین اردوی تیم ملی هاکی بانوان 

به میزبانی دانشــگاه آزاد اســامی واحد علوم تحقیقات از 4اردیبهشت آغاز 

می شــود. در این اردو 21بازیکن زیرنظر سرمربــی چینی آمریکایی تیم ملی،  

جون کنــت ول، آخرین تمریناتشــان را پیش از اعزام به رقابت های آســیایی 

تایلند انجام خواهند داد. در این بین هانیه تقدیمی و زهرا رشیدیان چهره های 

مشهدی تیم ملی هستند که در کنار تیم ملی، خودشان را برای این رقابت های 

حساس آماده می کنند. 

مسابقات هاکی سالنی بانوان آسیا به میزبانی تایلند از 23 تا 27اردیبهشت 

و مسابقات هاکی سالنی آقایان آســیا به میزبانی قزاقستان از یکم تا 5خرداد 

برگزار خواهد شــد که انتخابی جام جهانی نیز هســت و تیم های ملی بانوان 

و آقایان کشــورمان باید حضوری قدرتمند در این رقابت ها داشته باشند. در 

راستای آمادگی بیشتر تیم ملی پیش از اعزام، فدراسیون هاکی درحال بررسی 

برگزاری اردوی مشــترک با تیم ملی هاکی بانوان کشور عمان به درخواست و 

میزبانی عمان است که در صورت نهایی شدن، اطاع رسانی خواهد شد.
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تیم ملی فوتسال کشورمان با 4 گل 
کویت را از پیش رو برداشت

مقتدرانه صعود کردیم
در ادامــه رقابت های فوتســال 

سوژه
روز

جام ملت هــای آســیا، تیم ملی 
آخریــن  توانســت  کشــورمان 
مســابقه مرحله گروهی خود را 
هــم برابر کویــت با پیــروزی بــه پایــان برســاند تا با 
9امتیاز و مقتدرانه راهی مرحله یک چهارم نهایی 
گردان وحید شمسایی که  این تورنمنت شود. شا
بودنــد  توانســته  قبلی شــان  مســابقه  دو  در 
افغانســتان و بحریــن را از پیــش رو بردارنــد، در 
مســابقه ســوم هم برابر کویــت بــا نتیجه 4بــر0 به 
، فــردا باید در  برتری رســیدند و حالا در ادامــه کار
مرحلــه یک چهارم نهایــی به مصاف قرقیزســتان 
برونــد. پیــش از ایــن مســابقه در گــروه دیگــر این 
مســابقات، ملی پوشــان ژاپنــی که مدافــع عنوان 
قهرمانی این مســابقات بودنــد، در کمال تعجب 
نتوانســتند از گروه خود صعود کنند تا نخســتین 
شــگفتی جام رقم بخــورد و بــا خذف ایــن حریف 
، مســیر ملی پوشــان کشــورمان بــرای  عنــوان دار

قهرمانی در آسیا هموارتر از قبل شود...

درباره قضاوت گلاره ناظمی و زری فتحی که در مرحله گروهی جام ملت های فوتسال مردان خوش درخشیدند

فرش قرمز آسیا زیر پای داوران زن ایرانی


